
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: COSTITUZIONE E NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV) 
DELL’A.O.R.N. SANTOBONO-PAUSILIPON – TRIENNIO 2023 - 2026.

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato

PREMESSO che 
- con Deliberazione n° 199 del 22.03.2023 e successiva rettifica n° 233 del 03.04.2023, in vista della 

scadenza del mandato dell’OIV, già nominato con Deliberazione n° 120/2020, (16/04/2023), veniva 
indetto l’Avviso pubblico per l’acquisizione di candidature finalizzate al conferimento dell’incarico 
dell’Organismo Indipendente di valutazione (OIV), in forma collegiale, con tre componenti, di cui uno 
con funzioni di Presidente, ai sensi degli artt. 14 e 14 bis del D. Lgs. N° 150/2009, come modificato dal 
D. Lgs. 74/2017 e in applicazione del D.M. 06.08.2020, che ha sostituito il D.M. 02.12.2016;

- il relativo Bando veniva pubblicato sul sito istituzionale www.santobonopausilipon.it, nella sezione 
Amministrazione Trasparente – “Bandi di concorso” - nonché nell’apposita sezione del Portale della 
Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica, in data 04.04.2023, con scadenza fissata alle ore 
23:59 del 18.04.2023;

- con il medesimo provvedimento veniva nominata apposita Commissione, incaricata della valutazione 
comparativa curriculare dei candidati, previa verifica della ammissibilità/esclusione delle domande di 
partecipazione, nonché della formulazione dell’elenco dei soggetti idonei, per l’affidamento 
dell’incarico di componenti dell’OIV dell’A.O.R.N. Santobono-Pausilipon;

- il Direttore Generale, mediante detta Commissione, individua, tra i candidati in possesso dei requisiti di 
ammissione, coloro che presentano il profilo professionale più adeguato all’incarico;

TENUTO CONTO che 
- ad esito dei lavori, la Commissione, con nota prot. n° 11562 del 29/05/2023, ha trasmesso gli atti relativi 

al Direttore Generale (verbale n° 1 del 09/05/2023) dai quali risulta quanto segue:
 entro il precitato termine per la presentazione delle candidature pervenivano n° 87 istanze di 

partecipazione di cui:
 n° 55 (cinquanta cinque) domande di partecipazione da parte dei candidati appartenenti alle 

fasce 1 e 2, per eventuali funzioni di Componente, delle quali n° 1 esclusa in quanto mancante 
dell’allegato previsto, pena esclusione, dall’art. 7, comma 1, dell’Avviso in parola;

 n° 32 (trenta due) domande di partecipazione da parte dei candidati appartenenti alla fascia 3, 
per eventuali funzioni di Presidente/Componente;

 la Commissione ha individuato la rosa dei candidati da sottoporre all’attenzione del Direttore 
Generale, in grado di rappresentare la migliore formazione, sia in termini di qualità che di 
operatività dell’Organismo Indipendente di Valutazione di questa A.O.R.N. 

DATO ATTO che
- questa Amministrazione ha effettuato, sul sito del Dipartimento della Funzione Pubblica, nell’apposita 

sezione “Avvisi di selezione comparativa”, la visura di tutti i partecipanti alla selezione pubblica così 
come previsto dalla precitata normativa;



Pag.2di4 ##
Ai sensi del D.lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto 
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- ad esito dei controlli tutti i partecipanti risultano regolarmente iscritti all’Elenco Nazionale dei 
componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione della Performance;

PRESO ATTO che
con nota prot. n° 12066 del 05/06/2023, il Direttore Generale ha individuato i componenti 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV), di cui uno con funzioni di Presidente, dell’A.O.R.N. 
Santobono Pausilipon, per il triennio 2023-2026, così come di seguito riportato:

 Presidente dott. Cau Norberto;
 Componente dott. Morgevi Emilio;
 Componente dott.ssa Flores Mailyn.

VISTI
- il D.lgs. 150/2009 e ss.mm. ii;
- il DPR 105/2016 “Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle 
pubbliche amministrazioni”;

- il D.M. 06/08/2020 “Istituzione dell’Elenco nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di 
Valutazione della performance”;

- il bando di selezione;

RICHIAMATO:
- il D.M. 06.08.2020, ha sostituito il D.M. 02.12.2016, con cui è stato istituito presso il Dipartimento della 

Funzione Pubblica, l’Elenco Nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione della 
Performance;

PRECISATO che:
- l’iscrizione nel precitato Elenco è condizione necessaria per la partecipazione alle procedure 

comparative di nomina degli Organismi Indipendenti di Valutazione, presso amministrazioni, agenzie ed 
enti statali, anche ad ordinamento autonomo;

- ai sensi del comma 7 del precitato Decreto, l’incarico di Presidente O.I.V. può essere affidato 
esclusivamente a soggetti iscritti nella fascia professionale 3;

- le amministrazioni, nella scelta dei componenti dell’OIV istituito in forma collegiale, favoriscono il 
rispetto dell’equilibrio di genere; 

- ai sensi dell’art. 14 bis del D. Lgs. 150/2009 e ss.mm. ii, la nomina dell’OIV è effettuata dall’organo di 
indirizzo politico amministrativo dell’Azienda tra gli iscritti nel sopracitato Elenco Nazionale, previa 
procedura selettiva pubblica;

- ai sensi dell’art. 3 dell’Avviso pubblico l’incarico di componente dell’OIV ha durata triennale, con 
decorrenza dalla data indicata nel provvedimento di nomina, salvo revoca motivata o cessazione per 
altra causa e, può essere rinnovato una sola volta. L’incarico cessa immediatamente al venir meno dei 
requisiti di cui all’art. 2 del D.M. 06.08.2020, ovvero in caso di decadenza, cancellazione o mancato 
rinnovo dell’iscrizione nell’Elenco Nazionale;

- ai sensi dell’art. 11 dell’Avviso di selezione, al Presidente OIV, verrà corrisposto un compenso annuo 
forfettario omnicomprensivo di € 12.000 (dodicimila/00), oltre alla corresponsione del rimborso delle 
spese, se e in quanto dovute, in conformità alle vigenti disposizioni, mentre ai Componenti OIV verrà 
corrisposto un compenso annuo forfettario omnicomprensivo di € 9.000 (novemila/00) ciascuno, oltre 
alla corresponsione del rimborso delle spese, se e in quanto dovute, in conformità alle vigenti 
disposizioni; tali compensi sono omnicomprensivi di IVA e qualsiasi imposizione fiscale e contributiva, 
se dovuta;



Pag.3di4 ##
Ai sensi del D.lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto 
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

PROPONE

Di procedere, alla costituzione e alla nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) dell’A.O.R.N. 
Santobono Pausilipon per il triennio 2023-2026.

 Il Responsabile del Procedimento
           dott.ssa Roberta Popoli
             (firmato digitalmente)

Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane Il Coordinatore Area di Staff Amministrativo
                 Dott.ssa Alessandra Covino      Dott. Salvatore Guetta
                                (firmato digitalmente)                                                     (firmato digitalmente)                   

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E

In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 
calce.
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

DELIBERA
1. Costituire e nominare l’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) dell’A.O.R.N. Santobono-Pausilipon, per 
il triennio 2023-2026 nella seguente composizione collegiale: 

 Presidente dott. Cau Norberto;
 Componente dott. Morgevi Emilio;
 Componente dott.ssa Flores Mailyn.



Pag.4di4 ##
Ai sensi del D.lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto 
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2. Stabilire, ai sensi dell’art. 11 dell’Avviso di selezione, che al Presidente OIV, verrà corrisposto un compenso 
annuo forfettario omnicomprensivo di € 12.000 (dodicimila/00), mentre ai Componenti OIV verrà corrisposto 
un compenso annuo forfettario omnicomprensivo di € 9.000 (novemila/00) ciascuno; 

3. Stabilire, altresì che, la durata del mandato è fissata in anni tre, a decorrere dall’esecutività del presente 
provvedimento, salvo revoca motivata o cessazione per altra causa e, può essere rinnovato una sola volta. 
L’incarico cessa immediatamente al venir meno dei requisiti di cui all’art. 2 del D.M. 06.08.2020, ovvero in caso 
di decadenza, cancellazione o mancato rinnovo dell’iscrizione nell’Elenco Nazionale.

4. Confermare la nomina della Struttura Tecnica Permanente, già individuata con Deliberazione n° 5 del 
09/01/2023, al fine di garantire il supporto dell’attività dell’OIV, ai sensi dell’art. 14, commi 9 e 10 D.lgs. 
150/2009 e ss.mm. ii;

5. Trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale, alle UU.OO.CC. G.R.U., G.E.F., e Programmazione 
per quanto di rispettiva competenza, nonché al Responsabile del sito web aziendale per la pubblicazione di 
legge;

6. Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio per la Valutazione della Performance sul sito web: 
www.performance.gov.it;

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo CONENNA

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 439 del 20 giugno 2023
		2023-06-09T12:27:49+0200
	Roberta Popoli


		2023-06-09T15:15:09+0200
	Alessandra Covino


		2023-06-13T15:12:53+0200
	Salvatore Guetta


		2023-06-16T13:59:12+0200
	Daniela Mignone


		2023-06-19T09:04:58+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-06-20T10:13:53+0200
	Rodolfo Conenna


		2023-06-20T14:33:33+0200
	Giuseppe Rocco




